
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/105.  <Ю№> № . лф/-зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-658 «О внесе­
нии изменений в статьи 10 и 
11 Закона Иркутской области 
«Об отдельных вопросах го­
сударственной гражданской 
службы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-658 «О внесении 
изменений в статьи 10 и 11 Закона Иркутской области «Об отдельных во­
просах государственной гражданской службы Иркутской области» в 
1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 10 И 11 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об 
отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 41; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, 
т. 1, № 14, т. 2, № 15; 2010, № 20, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1; 2013, 
№ 57, т. 1, № 4, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28, 
т. 1; 2016, № 33, т. 1 ,№ 39, т. 1 ,№ 4 1 ,№ 4 4 ; 2017, № 48, т. 1, № 56; 2018, № 
59, т. 1) следующие изменения:

1) части 3 - 5  статьи 10 изложить в следующей редакции:
«3. При поступлении на областную гражданскую службу гражданина 

Российской Федерации, имеющего квалификационный разряд и (или) 
классный чин федеральной государственной службы, в том числе классный 
чин юстиции, классный чин прокурорского работника, дипломатический 
ранг, воинское или специальное звание либо классный чин государственной 
гражданской службы субъекта Российской Федерации, первый классный чин 
присваивается ему в соответствии с замещаемой должностью областной 
гражданской службы в пределах группы должностей областной гражданской 
службы.

4. Если первый классный чин ниже имеющегося у областного 
гражданского служащего квалификационного разряда и (или) классного чина 
федеральной государственной службы, в том числе классного чина юстиции, 
классного чина прокурорского работника, дипломатического ранга, воинского 
или специального звания либо классного чина государственной гражданской 
службы субъекта Российской Федерации, областному гражданскому 
служащему присваивается классный чин областной гражданской службы на 
одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой им 
должности областной гражданской службы, но в пределах группы 
должностей областной гражданской службы, к которой относится 
замещаемая им должность.

5. При присвоении первого классного чина учитывается 
продолжительность пребывания в квалификационном разряде и (или) 
классном чине федеральной государственной службы, в том числе классном



2

чине юстиции, классном чине прокурорского работника, дипломатическом 
ранге, воинском или специальном звании либо классном чине 
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации.»;

2) в статье 11:
в части 2 слова «может быть присвоен» заменить словом

«присваивается»;
в части 3 слова «может быть присвоен» заменить словом

«присваивается».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2020 года


